[image: image1.emf]
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Второе заседание

РЕШЕНИЕ № 16
г. Волчанск                                                                                                                  16.02.2022 г.
Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности,  в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Волчанского городского округа
В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от 27 мая 2015 года № 406-ПП «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в государственной собственности Свердловской области, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», Решением Волчанской городской Думы  № 111 от  21.11.2013 года «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной  собственности Волчанского городского округа»,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности,  в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Волчанского городского округа (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Данное Решение опубликовать в информационном бюллетене  «Муниципальный Вестник» и обнародовать на официальном сайте Волчанского городского округа volchansk-adm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию  по экономической политике, бюджету и налогам.
Глава Волчанского                                                                         Председатель Волчанской

городского округа                                                                           городской Думы
                       А.В. Вервейн                                                                                    А.Ю.Пермяков